

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
11:00	Türkiye	Konut Satışları (bin)	Şubat		80,3
11:00	Türkiye	Konut Satışları - Yıllık (%)	Şubat		-17,8
15:30	ABD	Perakende Satışlar - Aylık (%)	Şubat	0,8	-0,8
15:30	ABD	Oto. Hariç Perakende Satışlar - Aylık (%)	Şubat	0,5	-0,6
15:30	ABD	ÜFE - Aylık (%)	Şubat	0,3	0,3
15:30	ABD	Çekirdek ÜFE - Aylık (%)	Şubat	0,2	0,5
15:30	ABD	ÜFE - Yıllık (%)	Şubat	1,2	0,9
15:30	ABD	Çekirdek ÜFE - Yıllık (%)	Şubat	1,9	2,0
15:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maasçı Başvuruları	09-Mar	219,0	217,0
17:00	ABD	İşletme Stokları (%)	Ocak	0,2	0,4

FX Market ile
 avantajlı kurlarla
 döviz, altın,
 gümüş ve platin
 alım satım
 işlemleri
 Finansal
 Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için





App Store'dan
indir



Google Play
indir



AppGallery
indir

Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasalarında karışık bir görünüm izliyoruz. Japonya'da 17 sene ardından beklenen ilk faiz artırımı için yakından takip edilen ücret görüşmelerinin beklendiği şekilde ilerliyor olmasının ardından bu yönde haber akışları hem endeksler hem de yen açısından yakından takip edilmeye devam ediyor. Japonya pozitif, Çin yatay, Hong Kong endeksleri ise satıcı seyreliyor. Dün ABD'de spot endeksler karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,10 değer kazancıyla ayrışırken, S&P500 %0,19, Nasdaq ise %0,54 değer kaybetti. ABD vadeliileri pozitif, Avrupa vadeliileri ise negatif seyreliyor.

ABD'de dün önemli bir veri akışı takip edilmezken, Hazine ve Maliye Bakanı Yellen, 2021 yılında enflasyondaki artışı "geçici" olarak nitelendirdiği için pişman olduğunu ancak enflasyondaki düşüş çok hızlı olmasa da genel eğilimin olumlu olduğunu belirtti. Bugün şubat ayı perakende satışları ile üretici fiyat endeksi verileri takip edilecek. Bu sabah dolar endeksi 102,8, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,1977 seviyelerinde bulunuyor. Dün açıklanan verilere göre Euro Bölgesinde sanayi üretimi ocak ayında beklentilerin bir hayli üzerinde aylık bazda %3,2 düşüş kaydederken, yıllık bazda da %6,7 gerileyerek ekonomik aktivitedeki olumsuz görünümün devam ettiğini gösterdi. Bugün Avrupa tarafında önemli bir veri takip edilmeyecek. Sabah saatlerinde EURUSD 1,0943, GBPUSD 1,2790 seviyelerinde bulunuyor.

Dün yurt içinde önemli bir veri açıklaması bulunmazken Hazine ve Maliye Bakanlığı yılın ikinci yurt dışı eurobond ihracı için bazı bankaların yetkilendirildiğini açıkladı. Gün içinde karışık bir seyir izleyen BIST100 endeksi günü %1,75 değer kaybıyla 8.910 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi 91,3 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Bankacılık endeksinde düşüş %3,90 seviyesinde olurken, sanayi endeksi %1,11, ulaştırma endeksi %0,96 değer kaybetti. Bu sabah Dolar/TL 32,12, 5 yıllık CDS primi ise 312 seviyelerinde bulunuyor.

Ons gümüş dün gerçekleştirdiği hızlı yükseliş ile 25,00\$ üzerini test etmesinin ardından bu sabah 24,96\$ seviyelerinde işlem görüyor. Ons altın ise daha sakin bir seyir ile 2.172\$ çevresinde bulunuyor. ABD'de ham petrol stoklarındaki azalış ve Rusya'nın 2 petrol rafinerisine gerçekleştirilen dron saldırıları ile yükselişe geçen Brent petrol 84,13\$ seviyelerinde bulunuyor. Üst üste rekorlar kırmaya devam eden Bitcoin ise spot bitcoin ETF'lerine girişlerin 1 milyar dolara ulaşması ile 73.650\$ doların üzerini test etmesinin ardından 73.000\$ çevresinde işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ◆ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0961–1,1000, aşağı yönde 1,0915–1,0878 seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.213\$–2.300\$, aşağı yönde 2.150\$–2.100\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 25,30\$–25,80\$, aşağı yönde 24,30\$–23,72\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **Ons Platin:** yukarı yönde 943\$–967\$, aşağı yönde 920\$–911\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **USDTRY:** yukarı yönde 32,3000, aşağı yönde MOST indikatörü 31,4408 seviyesi öne çıkıyor.
- ◆ **BIST100:** aşağı yönde 8.800–8.736, yukarı yönde 9.009–9.060 seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **GBPUSD:** aşağı yönde 1,2765–1,2710, yukarı yönde 1,2828–1,2915 seviyeleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Dezenformasyonla Mücadele Merkezi, eski Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı Hafize Gaye Erkan'ın faizleri yüzde 60'a çıkarmak istediği için görevden alındığı iddiasının doğru olmadığını bildirdi.
- Basında yer alan habere göre Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası TL likiditeyi sıkılaştıracak, mevduat faizlerinde yukarı etki yaratacak yeni zorunlu karşılık adımları attı. TCMB uygulama talimatı ile serbest hesaplarda ortalama olarak tesis edilen TL zorunlu karşılıkların bir kısmının bloke hesaplarda tesis edilmesine karar verdi. Aktif büyüklüğü 500 milyar TL üzerinde olan bankalar, TL yükümlülükler için tesis edilmesi gereken zorunlu karşılıkların %25'ini bloke olarak tesis edecek. Aktif büyüklüğü 100 milyar TL üzerinde olan bankalar, TL yükümlülükler için tesis edilmesi gereken zorunlu karşılıkların %15'ini bloke olarak tesis edecek. Ayrıca, TCMB zorunlu karşılıklara üç ayda bir faiz ödenmesi uygulamasına bir aydan kısa vadeli mevduatları da dahil etti.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings'in Kıdemli Direktörü ve Türkiye Analisti Erich Arispe Morales, Türkiye'deki otoritelerin ilk hedefinin enflasyonu düşürmek olduğunu belirterek, seçim sonrasında enflasyonun düşürülmesiyle tutarlı politika sıkılaştırmasının sürmesini beklediklerini ifade etti. Morales, politika değişimiyle Türkiye'nin uluslararası rezerv seviyesinde iyileşme görüldüğünü ve Döviz korumalı mevduatların büyüklüğünün önemli ölçüde azaldığını anımsatarak, "Politikanın enflasyonda sürdürülebilir düşüş sağlanmasıyla tutarlı olmaya devam etmesi, cari açığa daralma ve bazı portföy girişleriyle, uluslararası rezervlerde iyileşmenin sürmesini bekliyoruz." değerlendirmesinde bulundu.
- Fitch, Küresel Ekonomik Görünüm Raporu'nda Türkiye ekonomisinin geçen yılın son çeyreğinde çeyreklik bazda %1 ile tahminlerin üzerinde büyüdüğü, özel tüketimdeki artışın bunda etkili olduğu aktarıldı. Raporunda, PMI endeksi, Tüketicici Güveni ve diğer yüksek frekanslı göstergelerdeki son gelişmeler dikkate alındığında ekonomik ivmenin bu yılın ilk çeyreğinde de devam etmesinin beklendiği kaydedildi. Fitch'in raporunda, kısa vadeli ekonomik kazanımların bu yıl büyümenin daha yüksek olacağına işaret ettiği, Türkiye ekonomisinin bu yıla ilişkin büyüme tahmininin %2,5'ten %2,8'e çıkarıldığı belirtildi. Raporunda, Türkiye ekonomisinin 2025'te ise %3,1 büyümesinin tahmin edildiği kaydedildi.

Avrupa

- Euro Bölgesinde sanayi üretimi ocak ayında aylık bazda %1,8 olan beklentilerin üzerinde %3,2 geriledi. Sanayi üretiminde yıllık bazda da düşüş %2,9 olan beklentilerin üzerinde %6,7 olarak gerçekleşti.
- Almanya'da toptan fiyat endeksi şubat ayında aylık bazda %3,0, yıllık bazda %0,1 düşüş kaydetti.
- İngiltere'de sanayi üretimi aylık bazda değişim göstermemesi beklentilerinin aksine %0,2 düşüş kaydederken yıllık bazda beklentilerin altında %0,5 artış gösterdi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinden Kazaks, ekonominin ECB'nin tahminlerini "kabaca takip etmesi" halinde, faiz oranlarını düşürmeye başlama kararının önümüzdeki birkaç toplantı içinde alınabileceğini söyledi. Yakın zamana kadar, faiz oranlarını çok hızlı düşürme risklerinin faiz oranlarını çok geç düşürmeye başlama risklerine kıyasla çok daha yüksek olduğunu belirten Kazaks, bu risklerin artık dengelenmeye başladığını ve faiz indiriminin çok fazla ertelenmesine gerek olmadığını söyledi. Kazaks, belirsizliklerin hala yüksek olduğunu bu nedenle bir miktar ihtiyatlı olunması gerektiğini de ekledi.
- CitiGroup, İngiltere Merkez Bankası'nın faiz indirimlerine haziran ayında başlamasını beklendiğini açıkladı. Kurumun bir önceki tahmini ağustos ayında başlaması yönünde bulunuyordu.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB), fazla likiditenin yavaş yavaş sistemden çekildiği yeni dönemde faiz oranlarını yönlendirmeye yönelik yeni çerçevesini belirledi. Mevduat uygulaması ve ana refinansman oranları arasındaki farkın 18 Eylül 2024 tarihinden itibaren 15 baz puanı düşürülmesine karar verildi. ECB Başkanı Lagarde, operasyonel çerçevede yapılan bu değişiklikler ile bilanço normalleşirken politika uygulamalarının gelecekte de etkili, sağlam, esnek ve verimli kalmasının sağlanacağını açıkladı.
- Avrupa Parlamentosu (AP), ChatGPT ve Gemini gibi çeşitli yapay zeka teknolojilerine katı kurallar getirecek yeni yasayı onayladı. Yasaya göre, Avrupa Birliği (AB) ülkelerinde kullanılacak yapay zeka sistemlerinin güvenli olması, temel haklara saygı göstermesi gerekecek. Yapay zeka sistemleri, topluma zarar verme ihtimaline göre risk temelli bir biçimde düzenlenecek. Yapay zekanın bazı kullanımındaki risk kabul edilemez olarak görülecek ve bu sistemlerin kullanımı yasaklanacak.

ABD

- Wells Fargo, Fed'in faiz indirimlerinin haziran ayında başlayacağını tahmin ettiğini açıkladı. Kurumun bir önceki tahmini mayıs ayında başlaması yönünde bulunuyordu.
- ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, 2021'de enflasyonunun "geçici" olduğunu söylediği için pişmanlık duyduğunu söyledi. Yellen bir televizyon kanalına verdiği mülakatta enflasyondaki düşüşün "pürüzsüz" olmayabileceğini belirterek "Bunun aydan aya düzgün bir yol olmasını beklemiyorum ancak eğilim açıkça olumlu. Çoğu tahminci de enflasyonun zamanla düşmesini bekliyor" şeklinde konuştu. Yellen ayrıca enflasyona ocak ve şubat aylarında en büyük katkıyı yapan kiraların da gelecek aylarda düşeceğini öngördüğünü açıkladı.
- Mortgage Bankalar Birliği (MBA), 8 Mart ile sona eren haftaya ilişkin mortgage verilerini açıkladı. Buna göre, mortgage başvuruları geçen hafta bir önceki haftaya kıyasla %7,1 arttı. Ülkede 30 yıl vadeli mortgage için ortalama faiz oranı ise geçen hafta %7,02'den %6,84'e geriledi. Aynı dönemde 15 yıl vadeli mortgage için ortalama faiz oranı da %6,66'dan %6,37'ye indi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ABD Temsilciler Meclisi, "ulusal güvenlikle ilgili sorun oluşturduğu" iddiasıyla ülkede TikTok'un yasaklanmasının önünü açan yasa tasarısını kabul ederek Senato'ya gönderdi.

Asya

- Japonya Merkez Bankası (BoJ) Ueda, bu yılki ücret pazarlıklarının parasal teşviklerden çıkış zamanlamasına karar vermek için kritik olduğunu belirtti. Teşviklerin aşamalı olarak kaldırılması için gerekli koşulların oluşup oluşmadığına karar verirken, pozitif ücret-enflasyon döngüsünün ortaya çıkıp çıkmadığını incelemelerini gerektiğini belirten Ueda, sürdürülebilir fiyat hedefi görüş alanına girerse, negatif faizler, getiri eğrisi kontrolü ve diğer parasal gevşeme araçlarında ince ayarlar yapmayı değerlendireceklerini söyledi.
- Japonya'da Toyota Motor Corp., işçi sendikasının maaş ve ikramiye artış taleplerini üst üste dördüncü yılda da tam olarak kabul etti. Şirketin aylık ücretlere 28 bin 440 yen (193 dolar) artış yapacağı açıklandı. Toyota'nın geçen yıla göre daha güçlü bir ücret artışına gitmesi, Japonya Merkez Bankası (BOJ) Başkanı Kazuo Ueda'nın politika değişikliği için gerekli olduğunu vurguladığı ücret ve fiyat artışlarından oluşan verimli döngüye adım adım yaklaşıldığına işaret etti.

Dünyadan

- Geçici tahminlere göre G20 bölgesinde gayrisafi yurtiçi hasıla (GSYH) 2023'ün dördüncü çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre hafif bir düşüşle %0,7 oranında büyüdü.
- ABD Enerji Enformasyon İdaresi'nin (EIA) "Mart 2024 Kısa Dönem Enerji Görünümü Raporu"na göre, Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ve OPEC dışı bazı üretici ülkelerden oluşan OPEC+ grubunun arz kesintisini uzatmasının kısa vadede küresel petrol arzında sıkışmaya yol açacağı öngörülüyor. Arz sıkışması nedeniyle küresel petrol stoklarının yılın ikinci çeyreğinde günlük ortalama 900 bin varil azalacağı, bu durumun petrol fiyatlarında yukarı yönlü baskı oluşturacağı tahmin ediliyor. Buna göre, uluslararası referans niteliğindeki Brent türü ham petrolün ortalama varil fiyatının bu yıl 87 dolar seviyesinde gerçekleşmesi bekleniyor. Bu tahmin bir önceki raporda 82,42 dolar olarak açıklanmıştı.
- Fitch, Küresel Ekonomik Görünüm Raporu'nun mart sayısını "Büyüme Görünümü İyileşiyor Ancak Enflasyon Devam Ediyor" başlığıyla yayımladı. Raporla, kısa vadeli büyüme beklentilerinin iyileşmesi nedeniyle bu yıla ilişkin büyüme tahmininin 0,3 puan artırılarak %2,4'e yükseltildiği kaydedildi. Söz konusu yukarı yönlü revizyonun ABD ekonomisine ilişkin büyüme tahmininin %1,2'den %2,1'e keskin bir şekilde revize edilmesini yansıttığı belirtilen raporda, ABD ekonomisine yönelik revizyonun Çin'in bu yıla ilişkin büyüme tahmininin %4,6'dan %4,5'e düşürülmesinden ve Euro Bölgesine dair beklentinin %0,7'den %0,6'ya çekilmesinden "daha ağır bastığı" aktarıldı. Raporla, Çin hariç gelişmekte olan piyasalar için büyüme tahmininin ise 0,1 puan artırılarak %3,2'ye çıkarıldığı ve Hindistan, Rusya ve Brezilya için büyüme tahminlerinin yükseltildiği bildirildi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.